



ГРАД СЕВЛИЕВО

УЧИЛИЩЕН ВЕСТНИК

БРОЙ 42 ФЕВРУАРИ, 2015 ГОДИНА

СПЕЦИАЛНО ИЗДАНИЕ, ПОСВЕТЕНО НА ПРАЗНИКА НА ПАТРОНА

СОУ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ"

- ♦ ТРАДИЦИИ
- ♦ НОВАТОРСТВО
- ♦ БЪДЕЩЕ



23 ГОДИНИ ДОСТОЙНО
НОСИМ ИМЕТО НА ЛЕВСКИ!

ПРОГРАМА

на дейностите, посветени
на празника на Патрона



10. 02. 2015 г.

Откриване седмицата на Патрона
Вътрешноучилищни конкурси и дейности,
посветени на празника

10. 02. 2015 г. 13. 00 ч.

Математическо състезание "Лъвче"
Начален етап на СОУ "В. Левски"

18. 02. 2014 г. 10. 45 ч.

Поднасяне на венци и цветя пред паметника
на Апостола
Южен парк на СОУ "В. Левски"

18.02.2015 г. 15. 30 ч.

Спортно състезание "Лъвче" за ученици от
начален етап и подготвителните групи на
детските градини в община Севлиево
Спортна зала "Дан Колов"

19.02.2015 г. 10. 30 ч.

Тържествено отбелязване на празника
Дом на културата "Мара Белчева"



*АЗ ВАСИЛ ЛЕВСКИЙ В КАРАВОРО
РОДЕН, ОТ БЪЛГАРСКА МАЙКА
ЮНАК АЗ РОДЕН, НЕ ШАХ ДА
СЪМ ТУРСКИЙ И НИКАКЪВ
РОБ, СЪЩОТЪ ДА ГЛАВАМ И
НА МИЛНА СЪН РОД...*

*АЗ СЪМ ПОСВЕТИЛ СЕБЕ СЪН НА
ОТЕЧЕСТВОТО...*

*ВРЕМЕТЪ СЪ В НАС И НИ СЪМ
ВЪВ ВРЕМЕТЪ, ТО НАС ОБРЪ-
ША И НИ СЪ НЕГО ОБРЪЩАМЕ!*

ДУМИ ЗА

ЛЕВСКИ

В съвременния свят на безверие, на подменени духовни и нравствени ценности, на съмнения и въпроси, Левски ни е нужен повече от всякога!

В търсене на себе си ние можем и трябва да се вгледаме в образа на тази свята личност, да си дадем сметка за своето място и роля в живота, да открием и поемем по пътя на достойнството.

Твърде често говорим и пишем за Левски по един и същи начин. Трудно съумяваме да разчупим формите на историческия шаблон, оковали образа по-здравно, отколкото бронзът на паметника. Такава е понякога съдбата на историческите фигури. Във вкаменената отливка на монумента застива човешката същност на героя.

Когато дойдем до човека Левски обаче, виждаме колко трудно се улавя неговата истинска същност.

Една от причините за това е, че Левски е премного светъл. При него няма сенки. Като чиста сълза е душата на Апостола. Този млад човек понася делото на цял народ и

го понася весело, с песен на уста, въпреки че се движи непрекъснато под ръка със смъртта.

За личността на Левски трудно се говори и пише. Защото при него имаме пълно сливане с народа. Народът от дълбините на своята петвековна мъка го създава и въплътява в него всичко най-хубаво, което може да даде.

За Левски трябва да се пише светло и с радост. Трагично завършва животът му, пътят му прекъсва страшно и черно. Но присъствието му носи светлина. Светлина. И тя не е само отвъдна. Примиряваща. Левски е победителят в историята, която пише с кръвта си. Той изпълнява мисията си и прави това, което казва: обикаля и носи облекчение на хората, носи им надежда. Присъствието му вдъхва вяра и любов. Любовта остава и свети. И нищо, че има паметник на мястото на бесилото, на мястото на смъртта, само чувството, че заслужаваме човек като Левски да ни обича и да ни убеждава, че заслужаваме да бъдем обичани, е достатъчно. Останалото е светлина – следите от тази любов. И дирята от нея, упованието, че можем да бъдем поне мънищко като него...

За Левски трябва да се говори с благодарност. На неговите рамене нашата свобода поклъва като себепризнание и себеподдаване. На 142-

годишния юбилей от обесването му за пореден път почитаме влизането му във вечността, защото „времето е в нас и ние сме във времето“.

Поклон пред светлата му памет!

Скъпи ученици, уважаеми колеги и служители, честит празник!

Тома Томев

Директор на СОУ "В. ЛЕВСКИ"



СДРУЖЕНИЕ УЧИЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО ПРИ СОУ "В. ЛЕВСКИ" — СЕВЛИЕВО

Поздравяваме колектива на СОУ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" по случай Патронния празник на училището!

Нека убеждението, че образованието и възпитанието на децата на България днес са залог за нацията ни утре, обединява усилията ни за обща кауза!



АПОСТОЛЕ, ЗА МИГ ПОНЕ ЩЕ СЕ ДОКОСНЕМ ЛИ ДО ТЕБ?

Един записан разговор с ученици от XI-в клас в училищния двор, пред паметника на Патрона



Невин Шакирова: Васил Левски! Трудно е да се пише за него поради факта, че каквото най-велико нещо да се каже, няма да е достатъчно. Дори и най-идеализираният образ няма да е достатъчно идеален, за да опише човек като него. Той е велик син на България. Много мъже са си дали живота за свободата на родината, но Апостола е един - Васил Левски. Един неповторим, гениален, и в същото време народен човек, който не е живял за себе си, а за българския народ. Силният му характер, будният му ум и несравнимата му смелост и безстрашие са го направили безсмъртен в паметта на потомците. Името му е синоним на свободата, на пълното себеотдаване, на дълбоката вяра в Идеала.

Филка Иванова: Левски е велика личност, която не може да се опише с никакъв текст. Синоним на свободата. Българин, запечатан дълбоко в съзнанието на народа. Това е образът на националния идеал - Дякон Левски.

Стилиан Михайлов: Васил Левски или по-точно

Апостола на българската свобода. Това е най-чистата и свята личност, загърбила всичко лично, за да се отдаде на майка България.

Айсун Мехмедова: Левски. Апостолът, който се пожертва за България. Апостолът, който събуди българите от робски сън. Апостолът, който не се страхува от смъртта... За българите той не е мъртъв. Левски живее в паметта им!

Ивон Иванова: "Всичките неразбории, зависти, укори, които произлизат повечето от глупостта, са причина за разделянето на един народ. Дела трябва, а не думи!" - обичал да казва Дякона.

Стефка Райкова: "Дела трябва, а не думи." Цитат, познат на всички нас, думи на нашия Патрон. Какъв е Левски? Човек, дал живота си в името на българския народ. Човек, заслужаващ нашето уважение и почит. Човек, достоен да остане жив в нашата памет и история.

Мая Димитрова: Левски - една сила, една мисъл, една вечно жива личност, която винаги ще бъде в сърцата на хората.

Илияна Минкова: Левски, смъртният безсмъртен в нашите сърца! "Ако печеля-печели цял народ, ако губя - губя само себе си!" - силни думи, изречени от Апостола на свободата, който е и винаги ще бъде в нашите сърца.

Валентин Влаев: Велик българин, борил се за освободението ни от турците.

Таня Иванова: Левски е един от най-достоините синове на България. Неговият силен характер и смелост го правят безсмъртен. Български-

ят народ ще го запомни с неговата саможертва и човешина в името на свободата.

Десислава Иванова: Васил Левски принадлежи преди всичко на България и българите. Той се ражда в България, израства под сянката на Балкана, живее от начало до край сред своя народ, бори се за неговата свобода и бъдеще, загива за неговото щастие. Нашето щастие.

Десислава Павлинова: За мен Левски е героят, който даде живота си за свободата на нашата майка родина. Той беше този, който не трепна дори за миг пред турците. Апостолът на свободата е героят, който винаги ще остане в сърцата на своя народ. В нашите - също.

Теодора Стоянова: Съдбата ни прати много навреме Левски. Жалко е, че българският народ не успя да опази единствения си истински герой. Тъжно ми е.

Илхан Идиризов: Вървя си бавно, бавно, из двора на нашето училище, несъзнателно съм се насочил към паметника на Левски. Слънцето грее през този февруарски ден весело и приветно. Спирам да си почина и отправям поглед към небесата. Гледам нагоре, гледам... и продължавам да си мечтая. Толкова продължително гледах небето и мечтах, чак се бях унесъл. Станах от пейката и продължих... Застанах пред паметника на нашия Патрон. Вдигнах високо глава нагоре, за да го погледна. Толкова е голям - колко малък изглеждам аз пред него! Мислите, че огромната му статуя ме накарва да се чувствам дребен? Не! Напротив! Станах голям - с неговия славен живот и борба, с неговата героична смърт, с името му - патрон на училището, в което уча!



ДЕ Е

БЪЛГАРСКОТО?

"Де е българското?" – пита дядо Йоцо преди повече от сто години. "Де е българското?" – пита днешният, виждащият, свободният българин. Свършил-недосвършил работата си, недочул добре за проблемите в управлението, недоразбрал какво става, седнал свободният човек и пита: "Де е българското?". Научил, че пенсиите били ниски, вайка се, че с тази мизерна заплата не може всяка вечер да яде хайвер, затворил се вътре на топло и умува къде да го търси това "българско". Дали да отиде в Англия да провери ще го намери ли, или малко по на запад, че там освен "българско" ще намери високата заплата за мечтания хайвер. Отворил българинът сърцето си за достатъчно добрите университети в Европа, за свободата и възможностите в Америка и затворил очите си за България. Седи в топлата стая, гледа сивата стена и не вижда. Гледа

сивия вестник и не вижда зелената гора, не вижда родната земя, не вижда неземната красота и обич на своята родина. Потънал в еснафските си проблеми, търсейки нова причина да казва защо родината му не струва, българинът е загубил "българското". А то си е още тук, дали като погледнем надвисналата през прозореца Стара планина, дали като отидем на гости у баба в непокътнатото селце, поиграем табла със старите българи и се огледаме, но не по целия свят, а просто около нас.

И може би ще видим, ще разберем, ще се осъзнаем, че не е нужно да обиколиш света, за да ти домилеят българите, не е нужно да се изучиш в чужбина, за да се събудиш, не е нужно да гледаш зелените морави, за да ти долипсват планините. Може би ще видим, ще разберем, ще се осъзнаем, че "българското" е там, където е България, там, където сме родени ние, българите, там, където принадлежи сърцето ни.

Надежда Иванова
11А клас

ДУМИ ЗА ЛЕВСКИ

Левски е образец на смелост, достойнство и пример за всички поколения. Той рискувал живота си, за да живеем свободно, а не под робство. Дякона искал всички – бял или черен, циганин или българин, бедни или богати, да сме равни. Той бил борец за свобода и правда.

Левски не знаел думата "предавам се". Той искал да живеем в свободна държава, имал мечта – всички да сме равни и свободни. Пожертвал един живот, своя живот, за милиони свободни души, за да не живеят в страх и обиди.

Левски загинал млад, но и млад разбрал, че не може да се живее така. Родил се е и живял в Карлово. Преди да тръгне да създава комитетите, отрязал своите руси коси и ги дал на майка си. Ако нещо се случи с него, тя да има нещо негово. Той знаел, че може да не се върне, но все пак искал да живеем равни и свободни!

Томислава Славова
Александова, VБ клас



Анема Филипова
9В клас

ЛЕВСКИ

*Левски, ти герой си!
За тебе плачат всички.
На черното бесило ти увисна
зарад нази!*

*Ти рече, че е близко времето,
в което ний българите
няма да сме роби,
а свободни!
Тъй и стана...*

*Дяконе!
Ти получи нашето признание
Прекланяме се ний пред
ТЕБЕ!*

Биляна Найденова
Петкова, 6Г клас



Моника Златева
7Б клас

АКО СПЕЧЕЛА, ПЕЧЕЛА ЗА ЦАЛ НАРОД — АКО ЗАГУБА, ГУБА САМО МЕНЕ СИ...



МОИТЕ МИСЛИ ЗА ЛЕВСКИ ЕСЕ

"Ако спечеля - печели цял народ, ако загубя - губя само себе си". Това са думи, изречени от един велик българин, един титан за Свобода в българската история. Думи силни, останали и оставащи завинаги в умовете ни. Левски - роден и отрасъл в Карлово, в полите на Балкана, това е героят, събрал в себе си силата и волята на един народ за свобода. Този велик българин, откърмен и възпитан от една истинска българка, събира в себе си цялата сила на българския дух, устремен към свободна и независима България.

Левски е достойният син на Родината, съчетал в себе си, както физическа красота, така и остър ум, далновидност, всеотдайност, последователност и готовност за саможертва за голямата цел - СВОБОДА за българите.

Неслучайно всички го наричат Апостола. Наистина той с апостолски дух разнася своите идеи за революция от град на град, от село на село. След него се нижат революционни комитети, като зърната на броевица. Това са онези зърна, пълни със свободен дух, които

ще поведат българите към свободата, идея, която чертае в мислите си Левски. Със своята увереност и последователност той вдъхва вяра във всеки един, с когото се среща. Чертае с перото на революцията идеята, че българската свобода ще бъде извоювана единствено от българския народ, но с добре организирана вътре в страната революционна мрежа. Българинът, повярвал в себе си, въодушевен от идеалите на Апостола за свободата, ще я постигне. Левски загърбва всичко в живота си. Няма семейство, изоставил е собствения си дом.

Пред мен се изправя един честен и скромнен човек, дълбоко вярващ в себе си, в идеите си и в българския народ, здраво стъпил на земята и достойно изживял целия си живот в услуга на една велика идея - СВОБОДАТА НА РОДИНАТА. Виждам образа му с неговата лъчезарна усмивка, излъчваща спокойствие, независимо, че животът му ежедневно е изпълен с опасности. Нищо не е в състояние да възпре делата му. Той отдавна е осъзнал своето място в историята. Левски успява да намери своето място като водач и вдъхновител на народа. Със своята лъчезарност, честност, доброта, дисциплинираност и смелост той успява да поведе българите към свободата. Своята вяра той превръща във вяра на един цял народ. Тази вяра преминава през поколенията. Горд съм, че съм роден в тази страна, която има такава чиста и завършена личност - оставаща пример за подражание на поколения българи. Благодарение на такива като Левски България успява да пребъде през вековете.

За мен Левски е символ на съвършенството на човека. От една страна достойнство, гордост, готовност за саможертва, а от друга - доброта, безгранична любов към хората и страната си. Няма българин, който да не знае нищо за Левски и да не е чувал за него.

Горд съм, че името на моето училище е "ВАСИЛ ЛЕВСКИ". Възпитаниците на това училище носят в себе си духа на бореца и неговите най-отчетливи качества - честност, скромност и безкористност. Духът и делата на Дякона като огнена диря оставят своите отпечатъци не само в историята на България, но и в нашите сърца. С гордост можем да кажем, че сме негови достойни наследници.

Горд съм, че името на моето училище е "ВАСИЛ ЛЕВСКИ". Възпитаниците на това училище носят в себе си духа на бореца и неговите най-отчетливи качества - честност, скромност и безкористност. Духът и делата на Дякона като огнена диря оставят своите отпечатъци не само в историята на България, но и в нашите сърца. С гордост можем да кажем, че сме негови достойни наследници.

Горд съм, че името на моето училище е "ВАСИЛ ЛЕВСКИ". Възпитаниците на това училище носят в себе си духа на бореца и неговите най-отчетливи качества - честност, скромност и безкористност. Духът и делата на Дякона като огнена диря оставят своите отпечатъци не само в историята на България, но и в нашите сърца. С гордост можем да кажем, че сме негови достойни наследници.

Паоло Томев, 6Г

АПОСТОЛА ЕСЕ

Апостола! Като кажа това, в аума ми изниква образът на Левски. Колкото и да се опитвам, не мога да събера живота и делото му в едно стихотворение или едно есе. Това може би е една от малките личности в историята, която и до днес възхваляваме и почитаме по този начин.

Всички знаем историята на живота му. Всички знаем и историята на неговата трагична смърт. Повтаряло се е и ще се повтаря колко велик, честен и достоен е той. Може би има хора, за които той е просто един велик българин. Може би има и хора, които мислят за глупаво

едно единадесетгодишно дете да мисли и разсъждава за живота на Левски. Сигурна съм, че има такива хора и искам да им кажа, че не е така! Че това е една от най-светлите личности в историята ни. И не трябва да го опетняваме.

Неговата история е развълнувала поне един път всеки българин. Макар и много преди мене да са го казвали, аз също ще повторя! Левски е достоен син на майка България! Достатъчно е да кажа само това!

Макар това да е едва второто есе, което пиша, все още съм развълнувана, когато държа химикалката и чета на глас написаното. И така трябва да бъде! Колкото повече време минава от смъртта му, толкова повече хората осъзнават какво

сме изгубили. Жалкото е, че не ценим нещо, докато го имаме, а го оценяваме тогава, когато го изгубим.



**Соня Цветанова Цонева
5Б клас**



АПОСТОЛА

ЕСЕ

Васил Левски - това е името на моето училище. Още преди да прекрача прага му, знаех кой е той. Бях чувала за героичните му постъпки, за това как веднъж бил облечен като турчин, а после като въглищар и още много истории. Но когато прекрачих прага на училището, сякаш станах и аз част от тези истории. В коридорите и класните стаи Левски ме гледаше със спокойния си поглед от портретите.

Вече пораснах, станах в пети клас... Сега вече знам много повече. Научих как с цената на живота си е създавал революционни комитети в цялата страна, научих и за мерзкото предателство... от българин!?

Днес отново е 19 февруари - празникът на Патрона. За пореден път в училището ни се организират различни мероприятия в чест на Апостола. Връщам се малко назад в годините и си спомням за спортния празник "Лъвче", провеждан с ученици от начален етап на нашето училище и деца от детски градини и училища в града. Най-често побеждавахме НИЕ. Смятам, че това не е случайно, че победите ни се дължат на закрилата и окриленieto, които получаваме от покойния Апостол. Според мен, той винаги е с нас - защитава ни, окриля ни, вдъхновява ни, защото го носим в сърцата си.

Никой не може да заеме мястото на Левски. Няма по-велик и достоен за почит човек от него, който да е допринесъл с делата си толкова много за народа и страната си. Пожертвал е живота си, за да спаси събратята си. Винаги ще нося Левски в сърцето си... ще запомня завинаги честните му сини очи и русите му къдрици!

Наталия М. Ганчева
5Б клас

ВАСИЛ ЛЕВСКИ

ЕСЕ

„Ако печеля – печели цял народ, ако губя – губя само аз!“ Думи силни, изречени от Апостола на свободата Васил Левски, който е в сърцата ни и ще остане там. Докато някои помнят неговата смела история на криене и победи, които в момента може би не осъзнаваме, но след време ще ги осъзнаем, той ще е сред нас.

Левски не успява да доживее старост, а остава млад, защото е заловен след подло предателство и жестоко убит от безмилостните ръце на турците. Често се случва учениците да разказват какви ли не истории от живота на Левски, но героизмът, което е проявил, да остава неосъзнато от тях. Трябва да знаем, че Левски е желал свободата, защото е искал доброто за родината си - едно просто, но трудно за изпълнение нещо. И това просто нещо е било мечтата му, било е смисълът на живота му.

След смъртта на Левски всички страдат за него.

Защо ли?

Защото той е единственият българин, който бил толкова смел, че успял да се докаже и да увлече много хора, да ги поведе, да се пожертва, за да остане в паметта на своя народ.

Маргарита Георгиева
5Б клас

НУЖЕН ЛИ НИ Е ЧОВЕК КАТО ЛЕВСКИ ПРЕЗ 21-ВИ ВЕК?

ЕСЕ

Българската история има много имена на велики хора, които са допринесли за свободата на Родината ни. Левски е един от тях.

В сърцето на всеки българин живее спомен за него – за Апостола, за неувимия Дякон, за човека с най-чистата душа. Името му е синоним на безстрашен, смел, упорит. Неслучайно революционерът Васил Иванов Кунчев е наричан Васил Левски и е най-великият българин. Той е отдал живота си на едно нещо – Освобождението на България.

Мечтата му била една – за свободна и независима държава. В днешно време, много години по-късно, ни е нужен човек като Левски. Поколението ни се нуждае от такъв като него, който да ни „събуди“. Дякона е живял в робство, но не се е отказал, а е продължил да мечтае за по-добро бъдеще. Животът ни днес е същият.

Защо не сме единни?

Защо вярата между нас липсва?

Защо българите напускат държавата?

Никой не вярва, че може да настъпят по-добри времена. За жалост в днешно време почти никой не би дал живота си за народа. Това доказва, че няма по-велик българин от Левски.

Преслава Иванова
5Б клас



ЗА ОТЕЧЕСТВОТО РАБОТА,
БАЙО!
КАЖИ ТИ МОИТЕ И АЗ
ТВОИТЕ КРИВИНИ, ПА ДА
СЪ ПОПРАВЯМ И ВСИЧКИ
ДА ВЪРВИМ НАСАМО.



ПРИЕМ 2015

ЗАЩО ИЗБИРАМ СОУ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ"?

- ◆ Най-голямото училище в община Севлиево.
- ◆ Висококвалифициран педагогически персонал.
- ◆ 3 образователни степени в едно училище.
- ◆ Компютърни кабинети с осигурен Интернет достъп.
- ◆ Отлична спортна база.
- ◆ Единственото училище със закрит плувен басейн.
- ◆ Училище с педагогически съветник.
- ◆ Добра подготовка и участие на учениците в олимпиади, състезания и конкурси.
- ◆ Над 90% от завършилите продължават образованието си във ВУЗ.



Паралелките дават богата обща култура, трайност и задълбоченост на знанията, формиране на нравствени ценности и гражданско поведение.

За най-малките ученици е обособена отделна охраняема сграда.

Съобразен с психическата активност на първолаците е началният час на учебните занятия – 08.00 часа, и едносменното обучение, което продължава през целият начален етап на обучение. Това гарантира безпрепятственото пристигане и прибиране от училище.

За обучението на децата е осигурена ергономична училищна мебел с постоянно място за всяко дете.



ПРИЕМ 1 КЛАС

ЦЕЛОДНЕВНО ОБУЧЕНИЕ

От началото на 2012 г. СОУ "Васил Левски" участва в проект, разработен от Министерството на образованието – „Подобряване на качеството на образованието в средишните училища чрез въвеждане на целодневна организация в учебния процес от I до VIII-ми клас”.

При обучението в ПИГ за учениците е предвидено обедно хранене, време за отдых, часове за самоподготовка и такива за занимания по интереси. Общо 248 ученици са обхванати от този проект в девет ПИГ за учебната 2014-2015 г.





УЧИМ, УСЪВЪРШЕНСТВАМЕ СЕ И СЕ РАЗВИВАМЕ





СПОРТУВАМЕ, ПРАЗНУВАМЕ И СЕ ЗАБАВЛЯВАМЕ



Ние удовлетворяваме специфичните образователни потребности на нашите ученици. Превръщаме училището в територия на учениците. Утвърждаваме училището като културно, информационно и спортно средище. Обучаваме подрастващото поколение в съответствие с новите обществени реалности и в духа на демократичните принципи на гражданското общество и европейската интеграция. Работим по проекти на МОН и ЕС, осигуряващи средства за образователни инициативи в училище.



Erasmus+

Проектът Teaching An effective key to self-learning (Преподаването – ефективен ключ към самообучение) за училищни партньорства, финансиран от Европейската програма Erasmus +, се реализира от септември 2014 година в сътрудничество с партньори от Белгия, Чехия, Ирландия, Италия и Испания.

Ученици от СОУ "Васил Левски" участваха в първата работна среща по проекта. Тя се проведе от 24.01. до 31.01.2015 г. в град Острава, Чехия.



ПРИЕМ 2015

ПРИЕМ 5 КЛАС

Обучението се извършва в:

- ОБЩООБРАЗОВАТЕЛНИ ПАРАЛЕЛКИ;
- МАТЕМАТИЧЕСКА ПАРАЛЕЛКА с разширено изучаване на математика под формата на СИП.

Паралелките дават богата обща култура, трайност и задълбоченост на знанията, формиране на нравствени ценности и гражданско поведение. В часовете за ЗИП в МАТЕМАТИЧЕСКАТА ПАРАЛЕЛКА допълнително внимание се обръща на подготовката по предметите български език и литература и математика. Специално внимание се обръща и на изоставащите ученици. Те са включени в специални модули на обучение и с тях работят допълнително нашите квалифицирани преподаватели.

Повече от 15 години обучението след 7 клас в СОУ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" се извършва в профилирана паралелка с ИНТЕНЗИВНО ИЗУЧАВАНЕ НА АНГЛИЙСКИ ЕЗИК. Постигнатите резултати от обучението през годините говорят, че училището е намерило верния път за образованието и по-нататъшната реализация на своите възпитаници.

От учебната 2011/2012 година училището реализира прием след 7 клас в още една профилирана паралелка - ИНТЕНЗИВНО ИЗУЧАВАНЕ НА НЕМСКИ ЕЗИК. Паралелката намери подкрепата на Петер Хамбергер, собственик на "Хамбергер-България" ЕООД, който пое ангажимент и подпомогна с учебници и специализирана литература процеса на обучението в паралелката и съдейства за осъществяване на партньорски взаимоотношения между училище в баварския град Розенхайм и СОУ „Васил Левски“.

ИНТЕНЗИВНО ИЗУЧАВАНЕ НА НЕМСКИ ЕЗИК

ПРОФИЛИРАЩИ
ПРЕДМЕТИ:

- Информационни технологии
- Биология
- Немски език



ИНТЕНЗИВНО ИЗУЧАВАНЕ НА АНГЛИЙСКИ ЕЗИК

ПРОФИЛИРАЩИ
ПРЕДМЕТИ:

- Математика
- Информационни технологии
- Английски език



ПРИЕМ 7 КЛАС



ОБУЧЕНИЕТО В ГИМНАЗИАЛЕН ЕТАП

Обучението се извършва в ОБЩООБРАЗОВАТЕЛНИ ПАРАЛЕЛКИ (непрофилирано обучение)

Паралелките дават богата обща култура, трайност и задълбоченост на знанията, формиране на нравствени ценности и гражданско поведение. В часовете за ЗИП в ОБЩООБРАЗОВАТЕЛНАТА ПАРАЛЕЛКА допълнително внимание се обръща на подготовката по предметите български език и литература и математика, с цел доброто реализиране на учениците на държавните зрелостни изпити. Учениците преминали успешно четиригодишния курс на обучение, завършват солидно подготвени, което улеснява по-нататъшното им обучение и усъвършенстване в предпочитана от тях област.



ПРИЕМ 9 КЛАС



В седмицата, посветена на Патрона, учениците от начален етап на образование се включиха в конкурс за творба, посветена на Васил Левски. Представяме Ви наградените ученици и техните творби.



Любомира Христова
4А клас
I място



Ивайла Митева
2Г клас
II място



Кристиан Кралев
4А клас
III място



Християна Лалева
1В клас
III място



Кристина Митева
2Г клас
Поощрителна награда

ВАСИЛ ЛЕВСКИ

Този българин велик се бори,
всеки ден с турските заповори.
Васил Левски ще победи -
турските войски!
Пред нищо той не ще се спре,
дори цяла държава да поведе.
Оръжието на волята ще вземе
и България ще спаси навреме.
Комитети той организира
и народа български събира,
та България да избави
от турски нрави!
Раковски добавя в този час:
"България Левски избавя
от турска вяра."

Цветелин Дончев
4А клас



КАКВО НИ

СПИРА

В дните на робство било трудно да се поддържа духът на българите. Потъпквани от поробителите, те били принудени да забравят всички славни мигове от миналото на своята държава. Било невъзможно да се оцелее. Но българският род не само опазил корените си, той възкръснал за нов възход – помогнала му онази сила, която прави от слабите народи – славни и преобладаващи, от робите – свободни, от малките – велики. Силата на духовността.

А днес... какво ни спира днес? Кой ни затиска отгоре и ни кара да забравяме от къде сме и кои сме били? Кой ни кара да изповядваме чужди религии и да залитаме по чужди обичаи и езици? Кой ни измъчва и ни

забранява да утвърждаваме българското? Отговорът на този въпрос е лесен. Никой! Ние сами потъпкваме родината в душата си. Ние сами се отричаме от езика си. Ние сами убиваме паметта за безсмъртните будители, отказваме се доброволно от своята духовна свобода!

И ще попитам: ти бориш ли се за свободата си? Раждаш се, живееш, умираш. Твърде бързо се случва всичко, повярвай! Не бягай, не се отказвай и не се предавай! Няма време за "после" или "утре". Няма време за "не мога" и "не искам". Пример за упоритост и борба ли нямаш? Ами Ботев, Левски, Раковски и така - до безкрай... Те не искат от теб да четеш биографиите им и да им се възхищаваш. Те не са изживели живота си, за да може ти да си натикан в тая тясна килий-ки, наречена удобен живот, на

топло, сигурно и спокойно. За-мисли се, човече, преди да е късно, крачи напред, без да си даваш почивка, остави лесното за другите, неосъзнатите, а ти, да, точно ти, бори се, напийрай напред.

За Бога, нека от тебе, обикновения човек, да стане човек за спомен и слава!

Точно като будителите ни, не се страхувай! Бъди горд с българското в теб. Не поддавай се на изкушения и на чужди воли, казвай с гордост "Българин съм аз и сърце българско бие в мене". На 19 февруари, в деня на Дякона Левски, поклони се, затвори очи и затаи дъх. И тогава очите ти затворени ще видят битката за народа и кръвта пролята, а сърцето тихо ще прошепне: "Бори се за чест и прослава на българското, бъди достоен за своя патрон!"

Клуб "ЛеТеРа"
СОУ "Васил Левски"



Росен Петков
6Б клас

ВАСИЛ ЛЕВСКИ

Всеки народ има хора, които трябва да бъдат запомнени. Има своите герои и спасители. Не е лесно да се пише за тях. Не се знае много за живота им. Разбира се, има и съвременни личности, които заслужават да бъдат възвеличени, но според мен е по-добре да се върнем назад във времето и да потър-

сим в миналото примери за подражание.

В съвременна България личността на Васил Левски се възприема като най-ярката и най-открояна сред българските революционери. За мен той е национален герой и национален идеолог за чиста и свята република. Апостола е роден през хиляда осемстотин тридесет и седма година в град Карлово. В моята памет, както и в тази на много други, Левски ще остане така, както го е описал Иван Вазов в "Немили - недраги": "Левски имаше ръст среден, тънък и строен, очи сиви, почти сини, мустаци червеникави, коса руса, лице бяло околчесто и изпито от непрестанната мисъл и бдение, но което се оживяваше от една постоянна и естествена веселост". При Левски няма ярки контрасти, всичко е свършено, просто и ясно. При него има едно невиджано човешко равновесие, присъщо само на великите личности.

Васил Левски е тих, скромен и организиран. Той обича реда, изпълнен е с гордост и добротелност. Притежава висо-

ка интелигентност, здрав разум и силна воля. Може да разбира и ръководи хората. Обича да пести време и пари и не се страхува да критикува недостатъците. За мен такива качества притежава само един велик човек. Той е водач, пример за подражание. За Левски най-важни са народът и родината. Като мисля по тази тема, в съзнанието ми зазвучава страшната мисъл: "Ако спечеля, печеля за цял народ, ако загубя, губя само мене си". Това е той – красив и весел младеж, който, незнаещ страх, си играе със смъртта.

Васил Левски е останал в историята не само като герой на България, но и като легенда. Той е личността, пред която се прекланям – справедлив, великодушен, недостижим за каквато и да било суетност, високо над лични обиди, велик в политическите си прозрения. На него му е била отредена мрачна съдба и въпреки неговата смърт на бесилото, той остава в сърцата на всички нас и до днес.

Павел Цонев Денчев
11А клас



ГЕРОЯТ В ЗАБВЕНИЕ

Защо те забравихме, Апостоле? Защо те оставихме в ръцете на турците? Защо позволихме да те заловят и след това ти „висна със страшна сила“ на бесилото? Защо не спасихме един герой, вечен човек, безсмъртен? Това ли заслужи, ти, Апостоле? За това ли даде живота си? Да умреш за национална свобода, а след това да останеш в забвение.

Сега си там на небето, Апостоле. Душата ти се рее над България и ни наблюдава. Наблюдава това, в което се превърнахме, след като получихме свобода. Сега героите ни са просто имена на стадиони, улици и площади. Ти не си това, което беше, Апостоле. Забравихме те. А ти не заслужаваш това.

В миналото ти беше идол и всеки се стремеше да бъде като теб. Всяко училище носеше с гордост името ти. И посвещаваха делото си на теб. В часовете по история се говореше само за теб, Апостоле, за теб и другите ни национални герои. А сега? На какво ни учат днешните учители? В учебниците по история те няма вече, Апостоле. Няма твоите портрети и тези на другите ни национални герои. Не учим за твоето дело. В учебниците вече не се наблюдава на българска история. Учим друга история, Апостоле, чужда история. Това ли заслужи ти, Апостоле?

По твоята кръв, попила земята, преди ходеха славни хора и искаха да са като теб. Днес се карат тузарски мерцедеси и се перат пари, но не в грошове, а в евро. За това ли даде живота си? За хора, които те знаят ка-

то название на националния ни стадион, или за хора, които да продължат делото ти.

А какво ли щеше да е нашето бъдеще, ако ти не съществуваха, Апостоле? Щяхме ли с гордост да се наричаме Република България? Щяхме ли да пишем на кирилица?

Съжаляваш ли, Апостоле? Съжаляваш ли, че даде живота си за държава, в която днес царят корупцията и наркобосовите? Аз, лично - съжалявам, Апостоле. Ти си този с многото образи, а днес си без лице. Никой не помни делото ти, Апостоле. Затова съжалявам. Съжалявам, че забравихме твоя образ, твоето дело, твоето желание за свобода!

Станимира Стойчева
10А клас

ЗА ЛИЧНОСТТА НА ВАСИЛ ЛЕВСКИ

Дякона, Апостола, Левски – три свети имена за България. Сетихте ли се за кого става въпрос.....? Точно така, това е Васил Левски.

Какво знам за него? Роден е през 1837г. в град Карлово. Първите му ученически години са в родния му град. По-късно учи в Стара Загора и в Пловдив. След това приема монашество и е ръкоположен за дякон с името Игнатий.

В днешно време както за мен, така и за много други мои връстници, образът на Левски се възприема като най-ярка личност. Неповторимостта започва още с външността. Във външния вид на Апостола се забелязва съвършенство. Той има среден ръст, "очи сиви, почти сини, мустаци червеникави, коса руса, лице бяло, околчесто и изпито от непрестанната мисъл и бдение, но което се изпълва и оживява от една постоянна и естествена веселост". Това е той – красив и весел младеж, който обикаля страната без страх, въпреки

заобикалящите го опасности. Качествата, които му помагат, са: естественост, хладнокръвие, артистичност и др. Във всяка една дадена ситуация той е спокоен, държащ всичко под контрол, възползващ се от всички дадени му шансове.

За Апостола свободата е начин да се открие човекът. Гласът на Апостола може да заповядва, да налага, но може и да преобрази другия, да му даде вътрешна сила и убеденост. У Левски откриваме една първична сила, която го прави действителен, непоколебим. "Често беше груб" - разказват спомени за него съвременници - но грубостта не е начин за показване на характера му, а на необходимостта от налагане на определено решение. Левски има неповторимата дарба да се превъплъщава. В трудните условия, при непрекъснатите опасности за живота, той си служи с хитрости, които не го принижават в очите на простомъртните, защото чрез тях той проявява своята изобретателност и безстрашие. Неговите хитрости са предизвикателство към съдбата, затова те стават част от легендата за него. Ако българинът като роб е използ-

вал хитростите, за да оцелява, то Апостола показва чрез тях превъзходството си. И все пак едно от най-големите оръжия на Левски остават неговото непобедимо търпение и постоянство.

Нека погледнем към ценностната система на Васил Левски. Ако сложим за сравнение неговото име и думата "патриот", тази дума изглежда незначителна. Защото Апостола е над нея, той обединява всички интереси, ценности, потребности и идеали в една цел и тя е свободата на родината, независима България. Вървейки по трудния си път, той вижда само тази цел, тласкаща го и мотивираща го да продължава напред дори това да му струва и живота.

Васил Левски е име, което поражда чувство на гордост у всеки един българин. Достоен модел за подражание, събиращ всички нужни качества, за да бъде лидер. Човек, който със своето име допълва и изпъстря българската история. Васил Левски - човек, който ни е нужен и сега! Левски, Дякона, Апостола – три свети имена.

Георги Деянов
11А клас



ПЪРВИЯТ УЧЕБЕН ДЕН

Първият учебен ден предизвиква чувства, които всеки един от нас сигурно е изпитвал. Аз отидох в училище рано, но много от учениците вече бяха там... Забелязах из тълпата малките първокласници, които чакат нетърпеливо да чуят първия звънец, за да влязат в класните стаи и да се запознаят с новите си другари. Когато влязох в училищния двор, сякаш бях...не, просто нямам думи да опиша как се почувствах. Все едно – никога не съм била в това училище и никога не съм чувала училищния звънец! Когато чух този звънец, просто се просълзих, защото се сетих за първия училищен звънец, който чух, когато бях в първи клас. Слънцето беше изгряло, беше топло. Близките ми плиснаха менче с вода пред краката ми и аз бързо излязох на улицата, защото нетърпеливо чаках да видя нашето училище. Да видя и чуя училищния звънец, за който толкова бях слушала. Да се докосна до чиновите, на които нашите родители преди години също като нас са се опитвали да направят първото си ченгелче, буквичка, цифричка, учили са се да четат, да пишат, да смятат. И ето, че приближаваше часът, в който аз да вляза в класната стая, в която преди мен са учили родителите ми, да бъда една от хилядите, учили в гимназията на Севлиево. Така премина тогава първият ми учебен ден. Така, с много вълнение, преминава и днес, след осем години. Мили първокласници, пожелавам ви да бъдете здрави, усмихнати, щастливи и доволни от резултатите, които получавате! А на вас, учители, ви пожелавам много здраве, щастие и творчески изяви!

Гергана Петкова
8В клас

МОИТЕ ЛЮБИМИ ПРЕДМЕТИ

В училище аз се чувствам добре, защото там имам любими предмети. Нека да ви разкажа за себе си и така ще разберете какво всъщност искам да кажа. Аз не обичах да ходя на училище, защото не обичах нито един предмет. Обичах да си седя вкъщи – и бягах от часове. Но си казах: „Стоп!“ Започнах да се занимавам с есета. После заобичах музиката. Постепенно всички предмети ми ставаха все по-интересни. Сега всички учители и предмети обичам еднакво. Всъщност отново започнах да имам любими предмети: история, биология, физическо, музика, литература. Историята тази година харесвам, защото научавам много интересни неща за нашата държава, за нейните робства, революции, интересни събития. От биологията научавам нови неща за себе си и природата около нас. Физическото възпитание го харесвам, защото има движение и ние спортуваме и заздравяваме телата си. По музика заучаваме текстове и мелодии и така се научаваме да пеем песни. Учителите в нашето училище преподават чудесно – всеки един от тях се опитва да предаде нещата по своя предмет максимално добре и интересно. Обръщам се към учениците, които искат да успеят, като им казвам следното:

1. Намислете си един предмет и учете по него здраво.
2. Когато видите успеха си по този предмет, започнете отново, но с друг предмет.

Това е формулата за успех по всички предмети. Опитайте!

Гергана Петкова
8В клас

КОЯ СЪМ АЗ???

Коя съм аз? Защо съм тук? Каква е моята цел? Добро или зло ще сторя, преди да умра? А дали името ми ще се запомни? Пътища много, но ето ме мен, съществувам – и заедно с мен съществува и пътят, по който вървя. Аз ще правя грешки, аз ще падам и ще се издигам, аз ще наранявам и прощавам, ще обичам и ще мразя. Аз! Защото само аз съм това, което съществувам. Това съм аз, което дишам и се смея, чувам, виждам и усещам. Моята цел е да дойда тук, да оставя следа и да си замина. Моят живот е само един миг от Вселената. Положително ли ще го изживея – невъзможно! Аз се уча от всичко, на всичко. Докато усъвършенствам нещата, ще греша. Ще наранявам много други. Но те ще дойдат със своята собствена цел, с която малко или много ще ми повлияват. И аз ще повлиявам. Ще разрушавам. Ще разрушавам до основи и ще се опитвам да строя до най-малката подробност. Ще се опитвам да допринасям с най-различни дейности. Но от всичко това ще има ли смисъл? Разбира се, винаги има. Може да е много кратко преживяването ми на земята. Но за някои неща съм безсмъртна. Нужно е само да ги приема. Това е моят дълг. Аз съм избрана. Дойдох тук с помощта на някого, но си тръгвам сама. Това съм аз. Има милиарди като мене, със свои цели и различни интереси, дългове и краткотрайност. Това сме ние. Огромна група съществуващи, наречени хора.

Камелия Ивова Якимова
8А клас



КАК ОБРАЗЪТ НА ЛЕВСКИ МЕ ВДЪХНОВИ ЗА ПОБЕДНИЯ ТОЛ

Цяла България нази гледаше. Невъзможното се случи и цяла България, и цял свят ни гледаха. Класирахме за следващата фаза и сме пред двубой с германците, нещо велико! И всичко се развива така бързо – като един момент. Моментът, в който излизаш, моментът, в който пускат химна на Република България, моментът, в който 30 секунди минават като цяла вечност, моментът, в който си горд да се наречеш българин.

Тези 30 секунди минаха за мене под мисли за един наш революционер, оставил живота си за Майка България. Човекът, който можа да вдигне духа на цял един народ и да го събуди от робския сън, беше превзел и моя дух...

Неговата мисъл „Дела трябва, а не думи“, ме накара да се мотивирам, докато слушам химна... Всеки момент мачът щеше да започне, а за да победим, трябваша дела.

Мисля, че се сетихте кой беше с мене в този момент, чий бяха тези думи. Васил Левски! Героят, дал живота си за България. И аз мислено се кълнях да изпълня завета му.

Финалът мина равностойно, сто и двадесет минути битка за честта на знамето, което стоеше на фланелката ми. Дойде най-решаващият момент, когато трябваше да изляза и да бия победната дузпа. Застанах зад топката и стрелях, а моментът, когато видях, че тя е вътре, бе неповторим. Публиката ревна – един вик, който по радостното ликуване оприличих на онзи момент в историята, когато опълченците на Шипка, бранили достойно върха, осъзнават, че са спечелили великата си победа.

Това беше моментът, за който всеки българин беше тръпнал и се бе надявал. Цял свят видя България високо, а за мен имаше едно лице там, горе, лицето на нашият Апостол, който живееше за великия идеал на свободата, както аз и моите съотборници – за тази победа. Пред него изглеждах малък, а всъщност, окрилен от духа му, се чувствах голям.

Стилиан Михайлов
11В клас





СОУ "Васил Левски"
КЛЮЧЪТ КЪМ УСПЕХА
гр. Севлиево



ИЗДАВА КЛУБ „ЖУРНАЛИСТ“ - СОУ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“
РЪКОВОДИТЕЛ: Димитър Димитров

СЪВМЕСТНО С КЛУБ „ЛЕТЕРА“ - СОУ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“
РЪКОВОДИТЕЛ: Венета Дончева

Печатница: „М-ПРЕС“ ООД- СЕВЛИЕВО, тел . 0675/ 3-25-26; 3-55-26